CMVM.

Proc. nºS/D)0dEis O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

cd
perusEr

REQUERIMENTO N.º /45 12021

Ementa: Informações sobre vandalismo na
creche do Bairro Parque Portugal.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

Considerando que a creche do Bairro Parque Portugal foi alvo de
vandalismo, danificando diversos itens

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade tem ciência dos fatos acima mencionados?

Quais providências foram tomadas?

Quais foram os danos ocasionados ao Próprio Municipal?

Os infratores foram identificados?

Há possibilidade de colocação de vigia no local acima mencionado? Caso
negativo, por quais razões?

uvaAnmtrogapasemanasdera

NROPRORERIOGi?

Há implantação de câmeras de segurança em Próprios Públicos? Caso
afirmativo, quais? Em não havendo implantação de câmeras de segurança, há
projeto em andamento que visa adquirir este tipo de sistema de segurança?

di

ado
RARETE

Em não havendo, solicito se que seja colocado câmeras com fimagens
para identificar esse tipo de situação e punir severamente os autores de tais ações
em conformidade com as Leis.

nt
á

TAms

ata

Justificativa:
E

ME:PES

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de

moradores da região que relatam insegurança na região.gr aos 22 de janeiro de 2021.

7 nti
* Vereador

catpoa

Fotos anexas.  Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br Sa $ !2

MS,
Fis...
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br